

## **Polaris sælger RelyOn Nutec til Mubadala Capital**

*Med opkøbet styrker Mubadala Capitals flagskibsfond Private Equity Fund IV kapitalforvalterens position i business services-sektoren.*

25. maj 2024 **København, Danmark/London, UK** – Investeringsvirksomheden Polaris med hovedsæde i København offentliggør i dag en aftale om at sælge den globale leverandør af sikkerhedstræning og -kompetencer, RelyOn Nutec, til Mubadala Capital, der er Mubadala Investment Companys helejede kapitalforvaltningsselskab.

Polaris indgik partnerskab med RelyOn Nutec (tidligere Falck Safety Services) i 2018. Under Polaris' ejerskab har RelyOn Nutec gennemgået en betydelig transformation og udviklet sig fra en fragmenteret franchisemodel til en skalérbar og effektiv edtech-platform. Virksomheden betjener nu en bred vifte af kunder på tværs af kritiske industrier som energiinfrastruktur og vedvarende energi, det maritime område samt inden for olie- og gas-sektoren. Virksomheden har leveret en robust forretningsmæssig udvikling i de senere år og skabt i 2023 en omsætning på 1.086 DKKm med en driftsindtjening (EBITDA) på 257 DKKm.

"RelyOn Nutec navigerede sikkert gennem de udfordrende tider under COVID-19 og har udviklet sig til en global frontløber inden for sikkerheds- og kompetencetræning på tværs af kritiske industrier. Vi har været glade for partnerskabet med ledelsesteamet, og vi er meget tilfredse med den stærke udvikling og de gode vækstudsigter for RelyOn Nutec under Mubadala Capitals ejerskab, siger Henrik Bonnerup, partner, Polaris.

"Vi er glade for at kunne offentliggøre købet af RelyOn Nutec, der er førende inden for sikkerhedsløsninger. Dette strategiske træk afspejler ikke blot Mubadala Capitals hensigt om at udvide vores portefølje og styrke tilstedeværelsen i nøgleindustrier verden over, men det understreger også vores dedikation til at indgå partnerskaber med virksomheder, der har en positiv effekt på miljøet. RelyOn Nutecs imponerende historik, innovative løsninger og talentfulde team passer perfekt med vores vision for virksomhedens fremtid. Polaris har gjort et fremragende stykke arbejde ved at støtte RelyOn Nutecs vækst, og vi ser frem til at bygge videre på det gode fundament og skabe bæredygtig værdi for vores kunder, medarbejdere, investorer og alle interessenter," tilføjer Antoun Ghanem, Executive Director, Mubadala Capital.

Over de seneste seks år har RelyOn Nutec foretaget betydelige investeringer i at udvide den globale tilstedeværelse, diversificere produktudbuddet og digitalisere virksomhedens services gennem både greenfield-udvidelser og strategiske opkøb. Virksomheden er godt positioneret til at udnytte de betydelige vækstmuligheder i særligt energisektoren, hvor efterspørgslen ventes tredoblet fra 2020 til 2040, hvilket nødvendiggør en udvidelse af arbejdsstyrken med 65% i 2030.

"Vi har haft stort udbytte af det tætte og kompetente partnerskab med Polaris om at facilitere vores transformation og vækst. Vi er i god form og ser frem til at accelerere væksten yderligere med Mubadala Capital som vores nye ejer," siger Torben Harring, CEO, RelyOn Nutec.

Købesummen offentliggøres ikke. Torben Harring fortsætter som CEO, og der vil ikke være ændringer i RelyOn Nutecs organisation eller eksisterende kundeforhold. Transaktionen er betinget af regulatoriske godkendelser og forventes gennemført i løbet af sommeren 2024.

Transaktionen vil ikke udgøre en change of control-begivenhed i henhold til vilkårene for de *senior secured sustainability-linked bonds*, der er udstedt af BidCo RelyOn Nutec A/S for et samlet beløb på 80 EURm og optaget til handel på Oslo Børs og Open Market på Frankfurt Börse under ISIN-koden NO0012904079. Ved gennemførelse af transaktionen er det udstederens hensigt at indfri alle udestående obligationer ved at udnytte sin frivillige forindfrielsesoption i overensstemmelse med sektion 10.2 i obligationsvilkårene, der er dateret 9. maj 2023.

**Yderligere oplysninger:**

Partner Henrik Bonnerup, Polaris, tlf. +45 21 66 87 66  
Executive Director Antoun Ghanem, Mubadala Capital  
CEO Torben Harring, RelyOn Nutec, tlf. +45 23 60 04 79

**Om RelyOn Nutec**

RelyOn Nutec er en global virksomhed, der leverer sikkerheds- og kompetenceservices verden over og bistår kunderne med at beskytte deres medarbejdere, aktiver og miljøet. Med hovedkontor i København, global tilstedeværelse og omkring 1.250 medarbejdere verden over har virksomheden leveret ydelser inden for compliance og kompetencer i over 50 år. Fra begyndelsen har RelyOn Nutec ført an i industrien gennem intelligent anvendelse af moderne teknologi og udviklet sig til den foretrukne partner for kunder, der vil udvikle og opretholde en sikker arbejdsplads og samtidig beskytte miljøet.

Læs mere på [www.relyonnutec.com](http://www.relyonnutec.com)

**Om Polaris – The Power of Partnership**

Polaris er en nordisk investeringsvirksomhed med hovedsæde i København, som investerer i og stiller fleksibel kapital til rådighed for veletablerede mellemstore virksomheder i Norden. Polaris har siden 1998 rejst seks fonde med mere end 15 mia. kr. i kapitaltilsagn og fokuserer på virksomheder med vækst- og udviklingspotentiale. Polaris har til dato investeret i flere end 50 virksomheder og foretaget mere end 100 tillægsinvesteringer til porteføljevirkomhederne. Polaris ejer 17 virksomheder. Læs mere på

[www.polarisequity.dk](http://www.polarisequity.dk)

**Om Mubadala Capital**

Mubadala Capital er et helejet kapitalforvaltningsselskab under Mubadala Investment Company, der er en global sovereign-investor med ca. \$302 mia. under forvaltning og hovedsæde i Abu Dhabi i de Forenede Arabiske Emirater. Mubadala Capital forvalter samlet ca. \$23 mia. gennem egne investeringer og investeringer på vegne af institutionelle investorer, herunder gennem fire flagskibs-kapitalfonde, fire early-stage venturefonde, tre fonde i Brasilien med fokus på særlige muligheder og en særdeles diversificeret evergreen-investeringsstrategi fokuseret på muligheder i private markeder samt en række co-investeringer, special purpose-enheder og continuation-fonde.

Mubadala Capital har kontorer i New York, San Francisco, London, Rio de Janeiro og Abu Dhabi.

For yderligere oplysninger, se venligst [www.mubadalacapital.ae](http://www.mubadalacapital.ae)

Ved mediehenvendelser til Mubadala Capital, kontakt venligst:

Natalia Moreno

[nmoreno@mubadalacapital.ae](mailto:nmoreno@mubadalacapital.ae)

+1 202 425 2279